



MUNICÍPIO DE
TAUÁ

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações

468



Empresa

**COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUCOES E MATERIAIS
DIVERSOS LTDA**
CNPJ: 39.869.584/0001-71



MUNICÍPIO DE
TAUÁ

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações



PROPOSTA(S) DE PREÇOS AJUSTADA(S)



COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUCOES E MATERIAIS DIVERSOS LTDA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.09.001/2024-SME
A AGENTE DE CONTRATAÇÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE
DATA: 01 DE OUTUBRO DE 2024, ÀS 09:00H



Ao Pregoeiro do governo municipal de Tauá
Pregão Eletrônico Nº 17.09.001/2024-SME
DATA e HORÁRIO DE ABERTURA: 01 de outubro de 2024, às 08h00min

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA, CARTUCHO E UNIDADES DE CILINDRO DE IMPRESSORAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E SETORES ADMINISTRATIVOS VINCULADOS A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE

A empresa COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUCOES E MATERIAIS DIVERSOS LTDA com sede à AVENIDA I, 633 - PARQUE DOM PEDRO - cidade ITAITINGA Estado CEARÁ Telefone (85) 98152.0546 CNPJ/MF 39.869.584/0001-71 INSCRIÇÃO ESTADUAL 06.136.671-4, propõe ao Município de Tauá o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.09.001/2024-SME, conforme segue:

A) Considera como proposta, no valor total de R\$ 39.299,80 (TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFCL 6902DW	EVOLUT MC	UND	10	R\$ 102,46 (CENTO E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 1.024,60 (UM MIL, VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
2	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFCL 7360N	EVOLUT MC	UND	10	R\$ 82,34 (OITENTA E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 823,40 (OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
3	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 8152	EVOLUT MC	UND	10	R\$ 87,46 (OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 874,60 (OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
4	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 7055	EVOLUT MC	UND	10	R\$ 101,46 (CENTO E UM REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 1.014,60 (UM MIL, QUATORZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
5	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 8112	EVOLUT MC	UND	10	R\$ 98,08 (NOVENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS)	R\$ 980,80 (NOVECENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)
6	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 8157	EVOLUT MC	UND	10	R\$ 81,38 (OITENTA E UM REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 813,80 (OITOCENTOS E TREZE REAIS E OITENTA CENTAVOS)
7	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFCL 2540DW	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 82,46 (OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 412,30 (QUATROCENTOS E DOZE REAIS E TRINTA CENTAVOS)
8	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFCL 2740	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 76,43 (SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 382,15 (TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS)
9	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC 8512	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 80,46 (OITENTA REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 402,30 (QUATROCENTOS E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)
10	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 1617	EVOLUT MC	UND	15	R\$ 78,79 (SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 1.181,85 (UM MIL, CENTO E OITENTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)
11	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 2540	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 82,46 (OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 412,30 (QUATROCENTOS E DOZE REAIS E TRINTA CENTAVOS)
12	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 7040	EVOLUT MC	UND	10	R\$ 82,46 (OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 824,60 (OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
13	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 7535	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 91,76 (NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 458,80 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
14	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 8080	EVOLUT MC	UND	10	R\$ 108,13 (CENTO E OITO REAIS E TREZE CENTAVOS)	R\$ 1.081,30 (UM MIL, OITENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS)

JEDSON RODRIGUES DA SILVA:04689621314
Assinado de forma digital por JEDSON RODRIGUES DA SILVA:04689621314
Dados: 2024.10.01 09:58:48 -03'00'

AVENIDA I, 633 PARQUE DOM PEDRO - ITAITINGA/CE

185 98152 0546

CNPJ: 39.869.584/0001-71

CGF 06.136.671-4

DEPOSITO:DOMPEDROME@OUTLOOK.COM



COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUÇÕES E MATERIAIS DIVERSOS LTDA



15	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 1602	EVOLUT MC	UND	10	R\$ 58,33 (CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 583,30 (QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS)
16	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCPL 5502DN	EVOLUT MC	UND	20	R\$ 85,79 (OITENTA E CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 1.715,80 (UM MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS E OITENTA CENTAVOS)
17	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 8085	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 82,46 (OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 412,30 (QUATROCENTOS E DOZE REAIS E TRINTA CENTAVOS)
18	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 7060DN	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 84,79 (OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 423,95 (QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)
19	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER I212W	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 76,91 (SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 384,55 (TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)
20	CARTUCHO PARA IMPRESSORA LASER BROTHER L2520DW	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 70,14 (SETENTA REAIS E QUATORZE CENTAVOS)	R\$ 350,70 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS)
21	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER L2540	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 63,50 (SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 317,50 (TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
22	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER L5902DW	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 80,11 (OITENTA REAIS E ONZE CENTAVOS)	R\$ 400,55 (QUATROCENTOS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)
23	CARTUCHO PARA IMPRESSORA LASER BROTHER HL1212W	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 76,91 (SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 384,55 (TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)
24	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG MF202D	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 82,63 (OITENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 413,15 (QUATROCENTOS E TREZE REAIS E QUINZE CENTAVOS)
25	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG 2851	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 77,69 (SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 388,45 (TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
26	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX 4200	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 84,48 (OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 422,40 (QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
27	CARTUCHO PARA IMPRESSORA LASER SAMSUNG XPRESS MF202D	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 80,95 (OITENTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 404,75 (QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
28	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX320D	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 99,97 (NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 499,85 (QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)
29	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX460D	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 89,23 (OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 446,15 (QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS)
30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA LASER SAMSUNG ML2851ND	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 105,64 (CENTO E CINCO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 528,20 (QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)
31	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG 2070SW	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 103,31 (CENTO E TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS)	R\$ 516,55 (QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)
32	CARTUCHO PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2851	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 105,64 (CENTO E CINCO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 528,20 (QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)
33	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG EXPRESS M2070W	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 81,95 (OITENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 409,75 (QUATROCENTOS E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
34	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX340SW	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 90,17 (NOVENTA REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)	R\$ 450,85 (QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)
35	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASER JET M113Z	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 61,64 (SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 308,20 (TREZENTOS E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)

JEDSON
RODRIGUES
DA
SILVA:04689
621314

Assinado de forma
digital por JEDSON
RODRIGUES DA
SILVA:04689621314
Dados: 2024.10.01
09:59:04 -03'00'

AVENIDA 1.633 - PARQUE DOM
PEDRO - ITAITINGA/CE

(85) 98152-0546

CNPJ: 39.869.584/0001-71

CGF: 06/36.671-4

DEPOSITO@DOMPEDROME@OUTLOOK.COM



COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUÇÕES E MATERIAIS DIVERSOS LTDA

Comissão Permanente de
472
C.P.L.
Município de Taubaté

36	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1005	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 53,10 (CINQUENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 265,50 (DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
37	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1102	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 46,11 (QUARENTA E SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS)	R\$ 230,55 (DUZENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)
38	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASER JET M125A	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 50,47 (CINQUENTA REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 252,35 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)
39	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH AFICIO 3510SF	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 118,63 (CENTO E DEZTOITO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 593,15 (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS)
40	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH MP2001	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 155,77 (CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 778,85 (SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)
41	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH SP377	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 163,75 (CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 818,75 (OITOCENTOS E DEZTOITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
42	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH AFICIO MP1900	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 78,56 (SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 392,80 (TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)
43	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH 3310	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 94,23 (NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 471,15 (QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS)
44	CARTUCHO PARA RICOH XEROX. AFICIO SP 5210SF	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 84,00 (OITENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 420,00 (QUATROCENTOS E VINTE REAIS)
45	CARTUCHO PARA IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS M2040DN/L	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 70,50 (SETENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 352,50 (TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
46	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFCL 6802DW	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 133,22 (CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)	R\$ 666,10 (SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS)
47	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFCL 736DN	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 59,70 (CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 298,50 (DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
48	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 8152	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 55,94 (CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 279,70 (DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS)
49	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 7035	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 50,00 (CINQUENTA REAIS)	R\$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
50	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 8112	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 50,00 (CINQUENTA REAIS)	R\$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
51	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 8157	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 50,00 (CINQUENTA REAIS)	R\$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
52	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFCL 2540DW	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 34,00 (TRINTA E QUATRO REAIS)	R\$ 170,00 (CENTO E SETENTA REAIS)
53	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC L2740	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 100,00 (CEM REAIS)	R\$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS)
54	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC 8512	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 120,00 (CENTO E VINTE REAIS)	R\$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS)
55	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 1617	EVOLUT MC	UND	15	R\$ 75,00 (SETENTA E CINCO REAIS)	R\$ 1.125,00 (UM MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS)
56	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 2540	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 100,00 (CEM REAIS)	R\$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS)
57	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP7040	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 90,00 (NOVENTA REAIS)	R\$ 450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)
58	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCPB 7535	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 56,08 (CINQUENTA E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS)	R\$ 280,40 (DUZENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
59	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 8080	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 50,00 (CINQUENTA REAIS)	R\$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
60	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 1602	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 38,00 (TRINTA E OITO REAIS)	R\$ 190,00 (CENTO E NOVENTA REAIS)

JEDSON RODRIGUES DA SILVA
Assinado de forma digital por JEDSON RODRIGUES DA SILVA em 2024.10.01 09:51:16 -03'00'

AVENIDA 11633 PARQUE DOM PEDRO - ITAITINGA/CE

(85 98152 0546

CNPJ: 39.869.584/0001-21

CGF 06/36 6714

DEPOSITO@DOMPEDROECONSTRUCOES.COM



COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUÇÕES E MATERIAIS DIVERSOS LTDA

473
C.P.L.
Município de Taubaté - SP

61	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP L5502DN	EVOLUT MC	UND	20	R\$ 41,00 (QUARENTA E UM REAIS)	R\$ 820,00 (OITOCENTOS E VINTE REAIS)
62	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 8085	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 46,00 (QUARENTA E SEIS REAIS)	R\$ 230,00 (DUZENTOS E TRINTA REAIS)
63	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 7060DN	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 50,00 (CINQUENTA REAIS)	R\$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
64	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER I212W	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 30,00 (TRINTA REAIS)	R\$ 150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS)
65	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA LASER BROTHER L252DDW	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 46,00 (QUARENTA E SEIS REAIS)	R\$ 230,00 (DUZENTOS E TRINTA REAIS)
66	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER L2540	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 40,00 (QUARENTA REAIS)	R\$ 200,00 (DUZENTOS REAIS)
67	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER L5902DW	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 48,00 (QUARENTA E OITO REAIS)	R\$ 240,00 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS)
68	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA LASER BROTHER HL1212W	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 37,00 (TRINTA E SETE REAIS)	R\$ 185,00 (CENTO E OITENTA E CINCO REAIS)
69	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG MF2020	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 50,00 (CINQUENTA REAIS)	R\$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
70	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG 2851	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 56,82 (CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 283,10 (DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS)
71	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX4200	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 50,86 (CINQUENTA REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 254,30 (DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS)
72	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA LASER SAMSUNG XPRESS MF2020	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 65,00 (SESSENTA E CINCO REAIS)	R\$ 325,00 (TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS)
73	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX3200	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 35,00 (TRINTA E CINCO REAIS)	R\$ 175,00 (CENTO E SETENTA E CINCO REAIS)
74	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX4600	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 35,00 (TRINTA E CINCO REAIS)	R\$ 175,00 (CENTO E SETENTA E CINCO REAIS)
75	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA LASER SAMSUNG ML285IND	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 40,00 (QUARENTA REAIS)	R\$ 200,00 (DUZENTOS REAIS)
76	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG 2070SW	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 50,00 (CINQUENTA REAIS)	R\$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
77	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2851	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 40,00 (QUARENTA REAIS)	R\$ 200,00 (DUZENTOS REAIS)
78	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG EXPRESS M2070W	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 50,00 (CINQUENTA REAIS)	R\$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
79	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX3405W	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 45,00 (QUARENTA E CINCO REAIS)	R\$ 225,00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS)
80	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASER JET M1132	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 40,00 (QUARENTA REAIS)	R\$ 200,00 (DUZENTOS REAIS)
81	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1005	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 44,00 (QUARENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 220,00 (DUZENTOS E VINTE REAIS)
82	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1102	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 45,00 (QUARENTA E CINCO REAIS)	R\$ 225,00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS)
83	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASER JET M125A	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 45,00 (QUARENTA E CINCO REAIS)	R\$ 225,00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS)
84	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH AFICIO 3510SF	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 55,00 (CINQUENTA E CINCO REAIS)	R\$ 275,00 (DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)
85	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH MP2001	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 55,00 (CINQUENTA E CINCO REAIS)	R\$ 275,00 (DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)
86	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH SP377	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 50,00 (CINQUENTA REAIS)	R\$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
87	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH AFICIO MP1900	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 70,00 (SETENTA REAIS)	R\$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)
88	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH 3310	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 51,00 (CINQUENTA E UM REAIS)	R\$ 255,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)

JEDSON RODRIGUES DA SILVA
Assinado de forma digital por JEDSON RODRIGUES DA SILVA
CNPJ: 06.136.671/4

AVENIDA 1. 633 - PARQUE DOM PEDRO - ITATINGA-CE

(85) 98152 0546
CNPJ: 39.869.584/0001-72
CGF: 06.136.671/4

DEPOSITODOMPE@GMAIL.COM



COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUÇÕES E MATERIAIS DIVERSOS LTDA

89	UNIDADE DE CILINDRO RICOH XEROX. AFICIO SP 5210SF	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 52,00 (CINQUENTA E DOIS REAIS)	R\$ 260,00 (DUZENTOS E SESSENTA REAIS)
90	UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS M2040DN/L	EVOLUT MC	UND	5	R\$ 52,00 (CINQUENTA E DOIS REAIS)	R\$ 260,00 (DUZENTOS E SESSENTA REAIS)
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 39.299,80 (TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)						R\$ 39.299,80

b) Condições de pagamento: conforme edital e seus anexos.

c) O prazo de entrega é: conforme edital e seus anexos.

d) O prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias a contar da abertura da licitação.

e) se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr(a). Jedson Rodrigues da Silva portador da Carteira de Identidade RG nº 2007098965-0 e CPF nº 046.896.213-14 residente à Rua Rua Antônio Vieira Melo, nº 63 Bairro: Jabuti Cidade: Eusébio Estado: CEARÁ CEP: 61767-150 e-mail: depositodompedrome@outlook.com.

DECLARAMOS, sob as penas da lei, que atendemos plenamente aos requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com todas as exigências do instrumento convocatório.

DECLARAMOS, sob as penas da lei, que os preços ofertados incluem todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento, como frete, tributos, impostos, taxas, encargos, deslocamento de pessoal, validade, entrega e quaisquer outras despesas diretas ou indiretas relacionadas ao objeto cotado, incluindo a margem de lucro.

DECLARAMOS, sob as penas da lei, que concordamos integralmente com o edital e seus anexos.

DECLARAMOS, sob as penas da lei, que a proposta foi elaborada de forma independente.

Itaitinga(CE), 01 de Outubro de 2024.

JEDSON
RODRIGUES DA
SILVA:04689621
314

Assinado de forma
digital por JEDSON
RODRIGUES DA
SILVA:04689621314
Dados: 2024.10.01
09:59:40 -03'00'

DECLARANTE



AVENIDA 7 633 PARQUE DOM
PEDRO - ITAITINGA/CE

(85 98152 0546
CNPJ: 39 869 58470001-7
CPF: 06 136 671-4

DEPOSITODOMPEDROME@OUTLOOK.COM



MUNICÍPIO DE
TAUÁ

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações



Empresa

GRAFICA TAUA SERVICOS E COMERCIO LTDA
CNPJ: 36.874.834/0001-73



MUNICÍPIO DE
TAUÁ

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações



PROPOSTA(S) DE PREÇOS AJUSTADA(S)



GRAFICA TAUÁ SERVICOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 36.874.834/0001-73

Rua Luiz Alexandrino de Oliveira, 88 – José Osimo

TAUA-CE CEP 63.660-000

Fone: (88) 9.8149-1965

Email: thiagocontabilista@gmail.com

**A COMISSÃO DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ
PREGÃO ELETRONICO Nº 17.09.001/2024 - SME**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA, CARTUCHO E UNIDADES DE CILINDRO DE IMPRESSORAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E SETORES ADMINISTRATIVOS VINCULADOS A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE.

A empresa **GRAFICA TAUÁ SERVICOS E COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ de Nº 36.874.834/0001-73, situa na Rua Luiz Alexandrino de Oliveira, Nº 88, bairro José Osimo, Tauá/CE – CEP: 63.660-00, por intermédio do seu representante legal abaixo assinado apresentamos a presente proposta para o objeto mencionado acima.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR P/ITEM R\$	VALOR TOTAL R\$
1	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFCL6902DW	50	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
2	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFCL 7360N	30	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 30,00	R\$ 900,00
3	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP8152	30	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 30,00	R\$ 900,00
4	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP7055	30	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 30,00	R\$ 900,00
5	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP8112	40	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
6	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFCL2540DW	20	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 30,00	R\$ 600,00
7	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFCL2740	20	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 40,00	R\$ 800,00
8	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC8512	20	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 35,00	R\$ 700,00
9	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP1617	100	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 64,50	R\$ 6.450,00
10	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP7040	20	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 30,00	R\$ 600,00
11	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP2540	20	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 40,00	R\$ 800,00
12	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCPB7535	20	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 35,00	R\$ 700,00
13	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP8080	40	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
14	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP1602	40	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 68,33	R\$ 2.733,20
15	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCPL5502DN	100	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 68,33	R\$ 6.833,00
16	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP8085	50	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
17	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP7060DN	50	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
18	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER 1212W	30	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 30,00	R\$ 900,00



GRAFICA TAUÁ SERVICOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 36.874.834/0001-73

Rua Luiz Alexandrino de Oliveira, 88 – José Osimo

TAUA-CE CEP 63.660-000

Fone: (88) 9.8149-1965

Email: thiagocontabilista@gmail.com

19	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA LASER BROTHER L2520DW	30	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 30,00	R\$ 900,00
20	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER L2540	30	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 30,00	R\$ 900,00
21	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER L5902DW	15	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 55,00	R\$ 825,00
22	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA LASER BROTHER HL1212W	15	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 30,00	R\$ 450,00
23	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX3200	15	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 30,00	R\$ 450,00
24	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG MF2020	20	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 30,00	R\$ 600,00
25	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG 2851	20	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 30,00	R\$ 600,00
26	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA LASER SAMSUNG XPRESS MF2020	15	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 30,00	R\$ 450,00
27	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA LASER SAMSUNG ML2851ND	15	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 30,00	R\$ 450,00
28	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG 2070SW	15	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 30,00	R\$ 450,00
29	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2851	15	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 30,00	R\$ 450,00
30	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG EXPRESS M2070W	15	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 30,00	R\$ 450,00
31	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX3405W	15	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 35,00	R\$ 525,00
32	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASER JET M1132	30	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
33	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1005	20	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 35,00	R\$ 700,00
34	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1102	45	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 36,00	R\$ 1.620,00
35	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASER JET M125A	30	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 30,00	R\$ 900,00
36	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH AFICIO 3510SF	20	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 25,00	R\$ 500,00
37	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH MP2001	20	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 25,00	R\$ 500,00
38	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH SP377	20	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 25,00	R\$ 500,00
39	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH AFICIO MP1900	20	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 25,00	R\$ 500,00
40	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH 3310	20	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 25,00	R\$ 500,00
41	RECARGA TONER PARA RICOH XEROX. AFICIO SP 5210SF	15	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 25,00	R\$ 375,00
42	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS M2040DN/L	15	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 25,00	R\$ 375,00
43	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L375. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	20	Unidade	ASTON	R\$ 33,00	R\$ 660,00
44	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L380. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	30	Unidade	ASTON	R\$ 33,00	R\$ 990,00
45	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L360. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	15	Unidade	ASTON	R\$ 33,00	R\$ 495,00
46	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L395. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	15	Unidade	ASTON	R\$ 33,00	R\$ 495,00
47	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L555. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	15	Unidade	ASTON	R\$ 33,00	R\$ 495,00
48	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON	50	Unidade	ASTON	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00

**GRAFICA TAUÁ SERVICOS E COMERCIO LTDA**

CNPJ: 36.874.834/0001-73

Rua Luiz Alexandrino de Oliveira, 88 – José Osimo

TAUA-CE CEP 63.660-000

Fone: (88) 9.8149-1965

Email: thiagocontabilista@gmail.com

	L6490. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.					
49	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3110. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	50	Unidade	ASTON	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
50	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3210. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	15	Unidade	ASTON	R\$ 33,00	R\$ 495,00
51	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3250. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	20	Unidade	ASTON	R\$ 33,00	R\$ 660,00
52	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L4260. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	15	Unidade	ASTON	R\$ 33,00	R\$ 495,00
53	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3150. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	20	Unidade	ASTON	R\$ 33,00	R\$ 660,00
54	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L4150. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	20	Unidade	ASTON	R\$ 33,00	R\$ 660,00
55	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L396. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	20	Unidade	ASTON	R\$ 33,00	R\$ 660,00
56	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L355. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	20	Unidade	ASTON	R\$ 33,00	R\$ 660,00
57	RECARGA CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP 2050. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	15	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 25,00	R\$ 375,00
58	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA HP SMART 517. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	20	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 25,00	R\$ 500,00
59	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON G3110. CORES: TINTA PRETA PIGMENTO, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	15	Unidade	BULK INK	R\$ 26,00	R\$ 390,00
60	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON G4111. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	15	Unidade	BULK INK	R\$ 26,00	R\$ 390,00
61	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON G6010. CORES: TINTA PRETA PIGMENTO, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	15	Unidade	BULK INK	R\$ 25,00	R\$ 375,00

VALOR GLOBAL: R\$ 58.691,20 (cinquenta e oito mil e seiscientos e noventa e um reais e vinte centavos)

PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: 05 (Cinco) DIAS ÚTEIS, a contar da emissão de Ordem de Serviço.

PRAZO DE EXECUÇÃO: De acordo com edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.



GRAFICA TAUÁ SERVICOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 36.874.834/0001-73

Rua Luiz Alexandrino de Oliveira, 88 – José Osimo

TAUA-CE CEP 63.660-000

Fone: (88) 9.8149-1965

Email: thiagocontabilista@gmail.com

Observações:

- O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprira todas as obrigações contidas no Anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto serão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - Materiais, equipamentos e mão-de-obra;
 - Carga, transporte, descarga e montagem;
 - Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços;

Já considerados, no momento, todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto deste edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Tauá/CE, 01 de outubro de 2024

FRANCISCO
THIAGO ALVES
ARAUJO - CPF:
909.040.953-04

Assinado digitalmente por FRANCISCO THIAGO
ALVES ARAUJO - CPF: 909.040.953-04
ID: CN=FRANCISCO THIAGO ALVES
ARAUJO - CPF: 909.040.953-04, E=
thiagcontabilista@gmail.com
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.10.01 11:01:54 -0300'
Foxit PDF Editor versão: 2024.2.3

FRANCISCO THIAGO ALVES ARAUJO

CPF: 909.040.953-04

Proprietário



GRAFICA TAUÁ SERVICOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 36.874.834/0001-73

Rua Luiz Alexandrino de Oliveira, 88 – José Osimo

TAUÁ-CE CEP 63.660-000

Fone: (88) 9.8149-1965

Email: thiagocontabilista@gmail.com

**A COMISSÃO DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ
PREGÃO ELETRONICO Nº 17.09.001/2024 - SME**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA, CARTUCHO E UNIDADES DE CILINDRO DE IMPRESSORAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E SETORES ADMINISTRATIVOS VINCULADOS A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE.

A empresa **GRAFICA TAUÁ SERVICOS E COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ de Nº 36.874.834/0001-73, situa na Rua Luiz Alexandrino de Oliveira, Nº 88, bairro José Osimo, Tauá/CE – CEP: 63.660-00, por intermédio do seu representante legal abaixo assinado apresentamos a presente proposta para o objeto mencionado acima.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR P/ITEM R\$	VALOR TOTAL R\$
1	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFCL6902DW	50	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
2	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFCL 7360N	30	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 900,00
3	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP8152	30	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 900,00
4	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP7055	30	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 900,00
5	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP8112	40	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
6	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFCL2540DW	20	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 600,00
7	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFCL2740	20	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 800,00
8	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC8512	20	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 700,00
9	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP1617	100	Unidade	R\$ 64,50	R\$ 6.450,00
10	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP7040	20	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 600,00
11	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP2540	20	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 800,00
12	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCPB7535	20	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 700,00
13	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP8080	40	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
14	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP1602	40	Unidade	R\$ 68,33	R\$ 2.733,20
15	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCPL5502DN	100	Unidade	R\$ 68,33	R\$ 6.833,00
16	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP8085	50	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
17	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP7060DN	50	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
18	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER 1212W	30	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 900,00



GRAFICA TAUÁ SERVICOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 36.874.834/0001-73

Rua Luiz Alexandrino de Oliveira, 88 – José Osimo

TAUA-CE CEP 63.660-000

Fone: (88) 9.8149-1965

Email: thiagocontabilista@gmail.com

19	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA LASER BROTHER L2520DW	30	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 900,00
20	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER L2540	30	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 900,00
21	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER L5902DW	15	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 825,00
22	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA LASER BROTHER HL1212W	15	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 450,00
23	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX3200	15	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 450,00
24	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG MF2020	20	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 600,00
25	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG 2851	20	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 600,00
26	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA LASER SAMSUNG XPRESS MF2020	15	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 450,00
27	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA LASER SAMSUNG ML2851ND	15	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 450,00
28	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG 2070SW	15	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 450,00
29	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2851	15	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 450,00
30	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG EXPRESS M2070W	15	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 450,00
31	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX3405W	15	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 525,00
32	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASER JET M1132	30	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
33	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1005	20	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 700,00
34	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1102	45	Unidade	R\$ 36,00	R\$ 1.620,00
35	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASER JET M125A	30	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 900,00
36	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH AFICIO 3510SF	20	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 500,00
37	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH MP2001	20	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 500,00
38	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH SP377	20	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 500,00
39	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH AFICIO MP1900	20	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 500,00
40	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH 3310	20	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 500,00
41	RECARGA TONER PARA RICOH XEROX. AFICIO SP 5210SF	15	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 375,00
42	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS M2040DN/L	15	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 375,00
43	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L375. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA TINTA AMARELA.	20	Unidade	R\$ 33,00	R\$ 660,00
44	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L380. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	30	Unidade	R\$ 33,00	R\$ 990,00
45	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L360. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	15	Unidade	R\$ 33,00	R\$ 495,00
46	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L395. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	15	Unidade	R\$ 33,00	R\$ 495,00
47	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L555. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	15	Unidade	R\$ 33,00	R\$ 495,00
48	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON	50	Unidade	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00



GRAFICA TAUÁ SERVICOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 36.874.834/0001-73

Rua Luiz Alexandrino de Oliveira, 88 – José Osimo

TAUA-CE CEP 63.660-000

Fone: (88) 9.8149-1965

Email: thiagocontabilista@gmail.com

	L6490. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.				
49	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3110. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	50	Unidade	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
50	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3210. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	15	Unidade	R\$ 33,00	R\$ 495,00
51	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3250. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	20	Unidade	R\$ 33,00	R\$ 660,00
52	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L4260. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	15	Unidade	R\$ 33,00	R\$ 495,00
53	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3150. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	20	Unidade	R\$ 33,00	R\$ 660,00
54	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L4150. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	20	Unidade	R\$ 33,00	R\$ 660,00
55	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L396. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	20	Unidade	R\$ 33,00	R\$ 660,00
56	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L355. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	20	Unidade	R\$ 33,00	R\$ 660,00
57	RECARGA CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP 2050. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	15	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 375,00
58	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA HP SMART 517. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	20	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 500,00
59	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON G3110. CORES: TINTA PRETA PIGMENTO, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	15	Unidade	R\$ 26,00	R\$ 390,00
60	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON G4111. CORES: TINTA PRETA, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	15	Unidade	R\$ 26,00	R\$ 390,00
61	RECARGA TANQUE DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON G6010. CORES: TINTA PRETA PIGMENTO, TINTA CIANO, TINTA MAGENTA, TINTA AMARELA.	15	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 375,00

VALOR GLOBAL: R\$ 58.691,20 (cinquenta e oito mil e seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos)

PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: 05 (Cinco) DIAS ÚTEIS, a contar da emissão de Ordem de Serviço.

PRAZO DE EXECUÇÃO: De acordo com edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.



GRAFICA TAUÁ SERVICOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 36.874.834/0001-73

Rua Luiz Alexandrino de Oliveira, 88 – José Osimo

TAUA-CE CEP 63.660-000

Fone: (88) 9.8149-1965

Email: thiagocontabilista@gmail.com

Observações:

- O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprira todas as obrigações contidas no Anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto serão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
- Materiais, equipamentos e mão-de-obra;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços;

Já considerados, no momento, todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto deste edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Tauá/CE, 01 de outubro de 2024

FRANCISCO THIAGO
ALVES ARAUJO -
CPF: 909.040.953-04

Assinado digitalmente por FRANCISCO THIAGO
ALVES ARAUJO - CPF: 909.040.953-04
ID: CN=FRANCISCO THIAGO ALVES ARAUJO -
CPF: 909.040.953-04, E=thiagocontabilista@
gmail.com
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.10.01 10:24:49-03'00"
Foxit PDF Editor Versão: 2024.2.3

FRANCISCO THIAGO ALVES ARAUJO

CPF: 909.040.953-04

Proprietário